
  

        

    

  
 



  
 



C
E
M
 
U
L
L
U
N
I
G
I
 

E 
C
U
p
t
A
 

U
U
 

UI
 
P
O
 

ea
i,

 
E
D
D
U
I
B
U
U
 
U
y
g
e
L
e
m
 

E
n
o
 

s
 
P
O
L
 

V
I
U
 
I
V
E
R
T
I
S
O
 

L
O
 

M
A
I
T
R
I
Z
A
Z
I
N
 

W
I
N
D
 

L
I
V
I
O
 
F
I
O
U
U
U
 
O
U
 

G
I
N
 
V
E
V
T
L
U
L
O
 

G
D
 
[
L
A
D
O
 

Q
u
a
l
v
r
 E 

V
O
.
U
U
)
.
 

      
“Ap Geo dizanias 

    

   

    

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ as 

Conforme Lei Municipal nº 5, 

  

  

“Feontábil no âmbito da Câmara Municipal de Horizonte/Ce, conforme detalhes téênicos 
constantes do Projeto básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Ay. Francisco. o 

“»Budes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocemaradehorizonte(opmail. com   

Estado do Ceará, Município de Horizonte, Câmara Municipal de Horizonte/CE — Aviso | 
de Licitação — Tomada de Preços Nº 2023.08.24.1-TP — ABERTURA: 10 de outubro de 
2023 às 09:00 horas. JULGAMENTO: técnica e preço. OBJETO Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 

oi. (85) 99860- 9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira, de Alnhecida — 
Presidente da” €PL. Ê ia 

    

    

  

Ê Ds 
x 

    
A SER PUBLICADO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

  

: - Sitio do TCE: yww.icece.gor.br 
"Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizonte: https //www-horizonte.celeg.br/ 

      

  

      
i -Jornal de Grande Circulação: O como 

  

ú Samara Ferreira de Almeida x 
Z Presidente da CPL e 

  

       Pi Savio Budes minigaes) TAZ + H% 
» TS ” Ee SE poe de RÃ A ERÉRSS + ; : 

Sais ste ram nicioaldehorizóntepador lagistar ie Meontatosdriordanteuca dog ir 

    
   

ay 

  

   

  

    

    
  

Município de Horizonte - CE 

D
a
r
a
 

ro
nf

ar
ir

 
a 

ar
in

in
al

 
a
r
a
c
c
a
 

ht
tr

e-
/h

an
am

er
 
di
na
 
c
o
m
 
h
r
f
u
a
r
i
f
i
r
a
r
a
r
i
Q
R
a
N
.
R
R
A
R
 

4
1
0
0
.
 
R
A
R
A
 

 



“
V
O
V
V
)
,
 

+ 
A
D
D
I
L
A
U
U
 

V
I
M
 

e
n
t
 

PO
L 

I
V
I
G
A
N
H
O
I
T
 

I
S
 
L
I
 
M
U
 
I
L
I
Z
N
Z
I
N
 

IE
 
(
L
I
N
T
O
 
L
I
V
U
D
 
V
U
V
U
V
U
 

1
0
0
)
 

G
H
I
 
V
U
H
U
Z
I
C
U
L
O
 

G
D
 
I
H
L
U
V
O
 

(
e
v
i
s
 

E
S
0
S
 
J
O
Q
U
E
T
T
A
y
 

7 
C
G
U
p
a
 

U
U
 
U
r
g
e
.
 

Segunda-feira, 04 de setembro de 2023 

isto 
a dendiii 

  
eira 

    

Ano I | Edição nº 45 

        

  
  

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte 

    

Da
ra
 

en
nf
ar
ir
 

n 
rr
in
in
al
 

a
r
a
c
e
a
:
 

h
t
t
n
e
:
l
h
s
a
a
s
 
ci
as
 
r
a
m
 
h
r
á
r
a
r
i
f
i
c
a
r
a
r
i
a
R
a
N
.
R
A
O
R
 

1
1
0
0
.
 
R
A
R
A
 

 



  

      
E 

É 

              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

do
 
Gs
 
Ce
ar
á 

» 
Pr
ef
ei
ti
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Al
ro
ra
 

» 
To
ma
da
 

US
 
Pr
eg
o 
Nº
 

20
73
,0
8.
6d
,0
17
. 

À 
Co
mi
ss
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
 

Li
ci
ta
çã
o 

do
 

Mu
nl
óí
pi
o 

de
 
Au
ro
ra
-C
E,
 

to
ma
 

pú
bl
ic
o,
 

pa
ra
 

co
nh
ec
im
en
to
 
do
s 

in
te
re
ss
ad
os
, 

qu
e,
 
no
 
pr
óx
im
a 

di
a 

21
 
de
 
se
te
mb
ro
 d
es
 2
02
3,
 

às.
 0

8:
00
 
ho
ra
s,
 

ne
i 

Se
de
 
da
 
Co
mi
ss
iã
o 

Pe
rm
an
en
te
 
de
 
Li
ci
ta
çã
o,
 
lo
ca
li
za
da
 
na
 
Ru
a 

Av
en
id
a 

An
tó
ni
a 

Ri
ta
rt
o,
 
nº
 4

3 
Ce
nt
ro
 
— 
Au
ra
ra
-Ç
e,
 
es
ta
rá
 
re
al
iz
an
do
 
le
it
aç
ão
 
na
 
mo
da
li
da
de
 
To
nt
ac
da
 
de
 
Pr
eç
o,
 
do
 

ti
po
 
Mo
no
: 

R
A
 

no 
. 

Pr
eç
o,
 
co
m 

fi
ns

 
= 

sp
fó
ri
na
 

do
 
Ca
nt
el
o 

Ce
nt
ra
l 

da
 
Av
en
id
a 

Ar
to
ri
o 

Ri
cg
ir
do
 

no
 
Mu
ni
cí
pi
o 

di 
: 

S 
. 

' 
e 

' 
Co
s 

: 
V 

: 
Au
ni
ra
lS
e,
 

tu
do
 
co
nf
or
me
 
An
ex
o 

|.
.O
 
ed
it
al
 
co
mp
le
to
 
es
ta
rá
 
di
sp
on
iv
el
 

no
 
st
de
rs
ço
 
ac
im
a,
 

. 
Po 

. 
. 

. 
E
U
D
O
R
O
 
S
A
N
T
A
N
 

â,
 
e
x
-
d
e
p
u
t
a
d
o
 

| 
) 

pa
rt
ir
 d

a 
ta
ta
 
de
st
a 

pu
bl
ic
aç
ão
, 

nó
 
ho
rá
ri
o 

de
 
at
en
di
me
nt
o ao
 

pú
bl
ic
a;
 d

e 
08
:0
6 

às
 
12
:0
0h
, .e 

119
] 

  

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
   

  

  

      

 
 

 
 

  
Es
ta
do
 

da 
Co
ar
á 

« C
âm
ar
a 

Mu
ni
ci
ga
r 

de
 
Ho
ri
zo
nt
e 

= 
AV
IS
O 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

T
O
M
 

de
 
Pr
eç
o:
 

Nº
 2

02
3,
08
.4
4.
1-
TP
, 

Ab
or
tu
ra
: 

10
 
de
 o

ut
ub
ro
da
 
20
23
 3
5 

09
:0
0 

ho
ra
s,
 
Ju
lg
am
en
to
: 
T
ó
s
n
i
c
a
 

é 
Pr
og
 

Ob
je
ta
 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pi
ró
sa
 
pa
ra
 
p
r
e
s
t
a
ç
ã
o
 

dg
 s

ot
vi
ço
s 

fé
cn
ic
os
 
es
pe
ci
al
iz
ad
os
 
de
 a
ss
es
so
r 

“|
9 
co
ns
ul
tó
ri
a 

co
nt
áb
il
 
no
 â

mb
it
o 

da
 
Câ
ma
ra
 
Mi
at
ic
ip
al
da
 
Ho
ri
zo
nt
e/
Ça
, 

co
nf
or
me
 
de
ta
ih
es
té
cn
ic
or
 

co
ns
ta
nt
es
 

dy
 
Pr
oj
et
o 

bá
si
co
/f
er
mo
 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
 

e 
te
di
ta
t.
 
In
fg
rm
aç
õe
s:
 

Ay
, 

Fr
an
ci
sc
o 

Gu
de
ts
. 

Xi
me
ne
s,
 

12
3.
 
Ce
nt
ro
, 

Ho
ri
zo
rt
el
CE
 

ou
 
li
cl
ia
ga
oc
ar
ha
ra
de
ho
ri
zo
nt
e(
Bg
ra
ai
l.
co
m 

ou
 

(a
s!
 
9
8
6
 

98
01
, 

de
 
CB
hD
nI
N 

às
 
Ih
Ob
mi
n.
 
Sa
ma
ra
 
Fe
rr
ei
ra
de
 A
tm
eí
da
 
-P
re
si
da
nt
o 

da
 
EP
L.
 

 
 

           
   

     
     

     
     

     
     

 
 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
rr
á 

- 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
In
de
pe
nd
ir
ic
ia
, 

Es
ta
 
In
sk
lu
iç
ão
 

to
rn
a 

pú
bl
ic
o 

6 
re
su
lt
ad
o 
d
a
t
a
s
 

de
 h

ab
il
it
aç
ão
 

re
fe
re
nt
e 

ao
 p

ro
te
ss
o 

Il
ci
ta
ló
ri
o 
T
o
m
a
d
a
d
e
 P
re
go
s 

Nº
 0
01
/2
02
3 

cu
jo
 
ob
fo
to
 

é 
a 
re
fo
rm
a 

da
 
Ca
ma
ra
 

Mu
ri
ic
ip
al
 
de
 
in
de
pe
nd
ên
ci
a-
CE
, 

Em
pr
es
as
 
Ha
bi
li
ta
da
s:
 

09)
 

   

a 
de

 
ch
ap
a.
 

 
 
 
 

 
 

   
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

  

, 
. 

A 
há 

Ema 
aa 

Po
rt
al
 
da
s 

Li
ci
fa
çõ
es
 
(T
OE
IC
E)
, 

Ad
ro
ra
lt
e,
 
04
 d

e 
So
tó
mb
ro
 
ce
 
20
28
, 

Fr
an
vi
sc
o 

Ra
ma
l 

- 
a 

. 
no
 

e 
pr
es
id
en
te
 
do
 
PS
B 

no
 
Ce
ar
á 

À. 
Ji
sí
te
le
s.
 P

re
si
de
nt
e 

da 
C
o
m
i
s
s
g
o
d
e
 

Li
ci
ta
çã
o,
 

ca 
si
t 

: 
e
 

a
 

o
 

- 
no 

o 
V
o
a
 

. 
[E
ss
o 

do
 
Ca
dr
a 

— 
Er
el
ei
tu
ia
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 C

au
ca
ia
 

— 
AV
IS
O 

do
 
LI
GR
NÇ
EO
 

O 
Ta
ad
 

. 
o 

n
e
 

n
a
o
 

. 
: 

o. 
o
 

: 
| 

[P
re
go
s 

Nº
 
B
H
Z
3
0
9
.
G
4
O
S
P
T
 

« 
Ti
po
s 
Mé
ne
r 

Br
aç
o 

= 
Gl
ob
at
. 

Da
ta
 
Li
mi
te
 
pá
ra
 
En
tr
eg
a 

da
 

, 
o
,
 

o 
os 

o 
. 

, 
. 

si
to

 
a q
u
a
 

so
sé
 
Va
ld
eg
i 

Pi
nt
o 
ti
ma
 
(R
ua
 

By
 

nº
 
27
0 p
i
n
o
 

Ro
mu
at
ey
 

« 
Oa
uc
ai
al
OE
. 

Obj
eto

s 
b 

a 
se 

Sd
s 

. 
. 

. 
co
nt
ta
fa
çã
o 

de 
em
pr
es
a”
 

es
pa
ci
al
iz
ád
a 

em
 

en
ge
nh
ar
ia
 

pa
ra
 

à 
co
ns
tr
uç
ão
 

de 
pa
ss
ag
en
t:
 

D
T
.
 

Fr
ei
ta
s 

(P
T)
, 

el
ei
to
 
go
ve
rn
ad
or
 

Mi
ni
st
ér
io
 
da
 
Ed
uc
aç
ão
 

(M
EC
),
 

mo
lh
ad
a 

nas 
Lo
ca
li
da
de
s 

do 
Ga
rr
ot
o,
 C

ep
ua
n 

e M
al
ha
da
 d

a 
Ma
nt
as
 d

e 
aç
o 

po
rr
e 

H
E
N
R
I
Q
U
E
 
A
R
A
Ú
J
O
 

: 
ai
nd
a 

no
 
pr
im
ei
ro
 
tu
rn
o.
 

so
b 

c
o
n
d
u
ç
ã
o
 

de
 
Ca
mi
lo
. 

US
h0
Qm
in
 

às
 

17
h0
0m
in
, 

ou
 

pe
lo
 

si
te
s 

tt
tp
ss
im
Un
ic
ip
lo
s-
ic
it
dc
oe
s.
to
g.
ce
,g
ov
.h
t”
. 

Ma
is
l 

rsf
e 

des: 
cp
lD
pa
m.
ca
uc
al
is
.c
e.
go
nb
r:
 
Ca
nc
at
al
GE
, 

04
 

do
 
se
te
mb
ro
 

de
 

20
24
, 

Wa
gn
er
: 

cê 
“B
E 

S 
Me
ir
a 

Vid
al 

« 
Presidente 
d
a
 

Coraissão 
Pi 

de
 L

ici
taç

ões
...

 
x 

; 
— 

po
lí
ti
ca
 
em
 

ju
lh
o 

de
 
s0
22
, 

ap
ós
 

dc
as
td
oO
 
PO
VO
, 

qu
an
do
 
qu
es
- 

» 
di
ve
rg
ên
ci
as
 
em
 
to
rn
o 

da
 
es
co
- 

— 
ti
on
ad
o 

so
br
e 

à 
re
la
çã
o 

en
tr
e 

Pr
eg
ão
 P

re
se
nc
ia
l 

Nº 
4
0
.
0
0
5
/
2
0
2
8
 

= 
PF
. 
A 
Pr
eg
oe
ir
a 

do 
Mu
ni
cí
pi
o 

de 
Ch
av
al
/O
E 

tor
na 

pi
b 

n
a
 

o 
i 

A 
pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
te
 

do
s 

In
te
re
ss
ad
os
 

qu
e 

em
 

vi
rt
ud
e 

da
 
ca
pe
ci
ta
gã
o 

so
br
e 

1 
no
va
 

Le
i 

déi
 

: 
lh
a 

do
 
n
o
i
n
e
 
q
u
e
 
r
e
p
r
e
s
e
n
t
a
r
i
a
 

R
C
 

é 
C
a
m
i
l
o
,
 

o
p
 
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 

do
 

t
a
ç
õ
e
s
,
 

a 
se
ss
ão
 
do
 
Pr
eg
ão
 
P
r
e
s
e
n
c
i
a
l
 

Nº
 1
0.
00
9/
20
23
 «

 P
P 

ma
rc
ad
a 

pa
ra
 

o 
pr
óx
ic
iá
 
di
a 1
 

: 
' 

vala 
& 

: 
ent! 

, 
» 

JO
 

ed
it
al
 
en
co
nt
ra
-s
e 

di
sp
on
ív
el
 
na
 
S
a
d
e
 

da
 
Co
rm
is
sã
 

cl
oc
el
iz
aç
a 

'n
a 

Ru
s 

Te
ne
nt
e 

Ma
no
 

Pr
es
id
en
te
 

es
ta
du
al
 

do
 

PS
B,
 

da
qu
el
e 

an
o.
 

ac
ei
to
u 

mu
it
o 

o C
am
il
o"
. 

Eu
do
ro
 

Oli
mpi

o, 
SA
ta
ce
ni
to
 C

EE
E 

2 A2
0-0

0D 
E 

ChAg
oliC

E 
no 

fisrária 
va
 D

z):
 0O

mIn
 às

 (
4hO

Qii
ra 

edi 
Bu
do
ro
 

Sa
nt
an
a 

de
cl
ar
ou
 

om
- 

eo 
“
D
e
s
d
e
 

a 
po
ss
ib
il
id
ad
e 

de
Ca
- 

Sa
nt
an
a 

. 
no
 

ele
tró

nio
s 

tit
ipe

sfm
uni

cíp
io!

 
lic

ita
coe

s. 
tvs

 cs
id
on
 D

i);
 
Oh
av
al
-C
E,
 

04
 

dá 
So
te
mb
ro
” 

do 
te
m,
 
em
 

en
tr
ev
is
ta
 

ao
 
po
dc
as
t 

mo
il
o 

se
r 

ca
nd
id
at
o 

ao
 
Go
ve
rn
o 

 a
ss
um
ig
o 

pm 
- 

m
d
b
 

e
d
s
 

“ 
do
 
PS
B 

no
 

Ro
be
rt
o 

Cl
áu
di
o 

(P
PT
) 

er
go
r 

do
 

; 
z6
es
 
de
 
el
e 

se
r 

do
 

PT
”,
 
re
sp
on
- 

Ce
ar
á.
 

So
b 

se
 d

is
ta
nc
ia
r 

do
 
PT
 
na
s 
el
ei
çõ
es
 

8 
love à

 é
po
ce
, 

lu
vi
da
 
— 

de
u 

Eu
do
ro
, 

pa
ra
 
qu
em
 

ha
vi
a 

su
a 

di
re
çã
o,
 

€ 
de
 
20
22
. 

a 
ti
ta
 
po
de
s 

“Q
ue
 

nã
o 

te
m 

ju
st
if
ic
at
i-
 

qu
e 

es
te
ve
. 

ir
a 

o 
PT
, 

nã
o 

po
di
a 

tr
an
sf
or
ma
r 

de
 

RÉ
 

e 
va
, 

ma
s 

há
 
um
 

ra
nç
o.
 
Qt
an
do
 

ao
 
la
do
 
de
 

o P
T 

nu
m 

in
im
ig
o,
 i

nc
lu
si
ve
 p

or
- 

a 
pe
ss
oa
 

te
m,
 

é 
dif

íci
l 

po
de
r 

RC
 e

m 
20
22
, 

qu
e 

fa
zi
a 

pa
rt
e 

de
 a
m 

ca
mp
o 

em
 

co
ns
tr
ui
r.
 

Ca
mi
lo
 

so
fr
eu
 
mu
i-
 

já 
an
un
ci
ou
 

Me
ge
it
os
 C
o
n
s
t
r
u
ç
õ
e
s
 

e S
er
vi
ço
s 

LT
DA
, 
CN
P 

4º 
07
,6
15
.:
71
0/
00
0%
- 

78: 
2,
 G

.A
, 

Ral
óéi

o 
Ju 

x 
ítica

s 
de
nt
ro
 

do 
pró

pri
o 

14
8 

va
i 

ap
oi
ar
 

ME
, 
ON
E 

nº 
23
.5
49
,8
13
/0
00
1-
07
,0
3,
 

AB
 
En
ge
nh
ar
ia
 L

TD
A,
 C

NP
J 

nº 
13
,4
90
.9
38
/0
00
1=
79
: 0 

| 
al
 

as
 

cr
it
ic
as
 

de
nt
ro
 

do 
pr
óp
ri
o 

Cl
ez
in
sí
do
 

Co
ns
tr
uç
õe
s 

LT
DA
, 

CN
PJ
 

nº 
22
,5
75
.6
52
/0
00
1-
97
, 

Em
pr
es
as
 

in
ab
il
it
ad
os
: 

08
 

to 
pel

o 
PT
, 

ma
s 

pe
lo
 c

am
po
 

que
 

PT
 

por
 
te
r 

ap
oi
ad
o 

a 
ca
nd
id
a.
 

4 
“O
p 

er 
p 

. 
Do 

q] 
À 

. 
P 

. 
P 

. 
al
in
ha
do
 
co
m 

LT
DA
 
do
sc
um
pr
iu
 

it
em
 4

.2
.4
.5
, 

Fi
ca
 
ab
er
to
 p

ris
zo 

re
cu
rs
al
, 

co
r 

ful
ora

 n
o 

art
, 

10
9,
 

E 
“a'

 d
a 

L 
ap
oi
av
a o 

PT”, 
av
al
io
u 

Bu
do
ro
, 

Na
 
qu
ed
a 

de
 b

ra
ço
 l

ev
ad
a 

a 
tu
ra
 

de
le
, 
fi
ca
do
 m

ui
ta
s 

ve
ze
s 

Ca
mi
lo
 

e 
Fel

ier
al 

nº8
.66

3/9
3, 

int
lej

sên
dên

cia
lcE

, 
04 u

e 
se
te
mb
ro
de
 20

23.
 

: 
a 

o 
mob

i 
fu 

am 
geo

 
É 

Em
 

se
gu
id
a,
 

o 
di
ri
ge
nt
e 

so-
 

vo
to
 

no
 

di
re
tó
ri
o 

tr
ab
al
hi
st
a,
 

se
m 

se
 

de
fi
ni
r”
, 

ad
ic
io
no
u 

o" 
El
ma
no
 

E
E
 

US
E 
E
E
 

Ta 
ia
s 

KAT
 

EL
IA
S 

Ra
d 

E
a
 

“+ 
es 

« 
. 

di
ac
ia
 a
 
Se
ss
ão
 

de
 
r
e
c
e
b
i
m
e
n
t
o
 

do
s 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 

de
 

Hab
ili

taç
ão 

é 
Pr

o)
 

es
ta
s 

p
a
r
a
 

a 
To
ma
da
 

in
te
gr
ou
 

a 
ge
st
ão
 

de
 
Ro
be
rt
o 

br
os
 

da
 

ex
ec
ut
iv
a.
 

Pr
et
er
id
a,
 

to
s 
de
 2

01
6 

é 
de
 
20
20
, 

qu
an
do
 

Ee
 g

osh
t. 

007
120

29,
 0

6 
- T

óe
nl
es
o 
ra
 

dent
ada 

ER
 
F
A
 

ra 
jal

zs 
Cl
áu
di
o 

(2
01
3/
20
20
) 

- 
el
e 

to
- 

-I
zo
ld
a 

an
un
ci
ar
ia
 

de
sf
il
ia
çã
o 

o 
en
tã
o 

go
ve
rn
ad
or
 

pe
ti
st
a 

Se
rv
iç
os
 d

s 
E
l
b
f
i
o
t
e
c
o
n
o
t
a
l
a
,
 

vi
sa
nd
o 

a 
oo
re
rs
it
o 

de
 d

oc
um
en
to
s 

fis
ica

s 
em 

ar
au
iv
ás
 e

fet
rôn

is 
, 

: 
si
st
em
a 

do
 g

es
tã
o 

el
et
rô
ni
ca
 
de
 
de
c 

ár
ma
iz
er
 

em
 
tu
ve
m,
 

conte 
Án
sg
o 

Í d
es
! 

me
nt
o 

de
 

Fo
rt
al
ez
a 

(i
pl
in
fo
r)
 

na
s.
 

Ho
je
, 

a 
ex
-g
ov
er
na
do
- 

Jo
sé
 

Sa
rt
o,
 
su
ce
ss
or
 

no
 
ca
rg
o 

Et
a,
 
me
di
an
te
 C

on
it
at
o 

de 
Pr
es
ta
çã
o 

de 
Ser

viç
o 

par
a 

às 
O9
h0
Om
ia
 d

o 
dia

 1
4 

de 
se
le
mb
ro
 d

ê 
. 

. 
Z 

x 
2
 

= 
'3

 
po
r 

oi
to
 
an
os
 

-,
 
ma
nt
ev
e 

“c
on
- 

ra
 

é 
se
cr
et
ár
ia
-e
xe
cu
ti
va
 

no
 

de
 
pr
ef
ei
to
 
da
 
Ca
pi
ta
l,
 

o
 

o.
 

Pr
eç
os
 

- 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eg
os
 

Nº
 
20
23
.0
7.
26
.6
1-
C.
 

Oh
ja
ta
: 

Co
nt
ra
ta
çã
o 

el
e 

am
p)
 

ch
ef
e 

do
 
Ex
ec
ut
iv
a 

mu
ni
ci
pa
l.
 

pr
es
ta
çã
o 

de
 
se
rv
ic
os
 t

éc
ni
co
s 

na
 c

ol
et
a 

de
 
da
do
s,
 
di
gi
ta
çã
o,
 a

co
mp
an
ha
me
nt
o e

 
Ha
le
ni
as
á 

S 
. 

“
m
o
b
e
r
t
o
 

é 
v
m
,
 g
r
a
n
d
e
 

q
u
a
-
 

de
 
in
fo
rm
aç
õe
s 

ju
nt
o 

aa
 
SI
NC
ON
F,
 
ma
nt
en
do
 

a 
re
gu
ia
ri
da
de
 
do
 
po
de
r 

fe
gi
st
at
iv
o 

Ju
nt
a 

ao
 

sit
 

dr
o.
 

Ac
om
pa
nh
ei
 

a 
tr
aj
et
ór
ia
 

RE 
. 

: 
ps
st
ão
 

fis
cal

 
dp 

Leg
isl

ati
vo 

Mu
ni
ci
pa
l 

de 
Tra

ini
lOB

. 
O 

Pr
es
id
en
te
 

da 
GP
L 

chm
uni

ca 
ESé

 À
 

in
te
re
ss
ad
os
. 

0 
at
o 

de
 
ju
lg
êm
en
to
 

da
 

Fa
se
 

de
 

Pr
op
os
ta
 

ds
 

Pr
ag
as
, 

co
nt
at
e 

2 
g 

t 
: 

..
 

b 
s
e
 

” 
Cl
as
si
fi
ca
çã
o.
 1

º«
Má
rc
ia
 

Ma
ri
a 

Al
ve
s 

de
 S

ou
sa
 

- 
ME
, 

CN
PJ
 

so
b 

a 
nº

 2
0.
15
7 
70
7/
00
 

“S
O,
 v

alo
r, 

imp
ort

ant
e. 

Em
 

vár
ios

 
me.

 
E
u
d
o
r
o
 

di
z 
qu
e 

ap
oi
ar
á 

— 
me
nt
os
, 

ti
ve
 
co
nv
er
sa
s 

po
lí
ti
- 

: 
“ 

“ 
cas

 c
om 

ele.
 T
i
n
h
a
 

um 
fut

uro
 e 

ca
nd
id
at
o 

do
 
bl
oc
o 

go
ve
rn
is
ta
 

  
89
.7
97
.1
21
/0
00
1.
07
, 

va
lo
rg
lo
ba
l 

R$
82
.6
00
,0
0/
3º
 
F2
 C

on
ta
bi
li
da
de
 e

 A
ss
es
so
ri
a 

Ad
in
 

st
ra
ti
va
 

LT
DA
, 

CN
PS
 

so
b 

à 
nº 

38
,7
68
,5
86
/0
00
1-
53
, 

val
or 

gl
ob
al
 R

$ 
84
.0
00
,0
0;
 

4º 
Co
nd
ie
 
As
se
ss
or
ia
! 

Co
nt
áb
il
, 
C
N
P
 

so
b 

à 
nº 

40
,9
45
.8
38
/0
00
1-
87
, 

va
lo
r 

gl
ob
a!
 
R$
 
20
/0
00
,0
0,
 

ab
er
ta
 p

ra
zo
 p

ar
á 

: 
an

na
 
c
r
i
a
n
d
o
 
dn
s 

Ds
Ai

te
an

e 
am

nt
nv

en
a 

ms
nn

at
iv

a 
cm 

Mo
d 

G
I
 

Su
at

as
 

3 
at

in
a 

   

En
ve
lo
po
s:
 

21
 
de
 
se
te
mb
ro
 
de
 
20
23
, 

às
 
09
h0
Om
in
, 

ti
a 
De
pa
rt
am
en
to
 
de
 
Ge
st
ão
 
de
 

Li
ci
ta
çã
o 

5 

da
 
Se
cr
et
ar
ia
 

de
 
Pa
ir
ti
nt
ri
o 

e 
Tr
an
sp
or
te
. 

Có
pi
a 

do
 
E6
 

En
to
rs
ço
 

ae
lr
ta
, 

no
s 

di
as
 Ú
te
is
 
da
: 

he
nr
iq
ue
ar
au
jo
BD
op
ov
o.
co
m.
br
 

PT
 

PD
T 

r
o
m
p
e
r
a
m
 

al
ia
nç
a 

Ái
nd
a 

na
 
co
nv
er
sa
 
co
m 

o 
po
- 

Es
ta
do
 
do
 
Co
at
á 

= 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 C
h
a
v
a
l
 

a 
Av
is
o 

de
 
Ad
ia
mó
ni
o 

de
 L
io
it
aç
ã 

ê 

- 
O 

bl
oc
o 

go
ve
rn
is
ta
 

na
s 

el
ei
çõ
es
 

PS
B 

re
ve
lo
u 

qu
e 

“R
ob
er
to
 
nu
nc
a 

20
 
2h
. 

de
 s

et
em
br
o 

de
 2

02
8 

às
 1

9h
CQ
mi
n,
 f

ica
 a

ilt
aci

a 
pa
ra
 o

 dl
a 

24 
de
 s

et
em
br
o 

de
 2

02
8 

às 
10
h0
0m
! 

da
s:
 R

eb
oc
a 

Li
ra
 A
ra
df
ãs
 P

igi
go 

Sir
rui

io 
Ma
in
it
in
io
 d

e 
Ch
is
va
lS
E,
..
 

“J
og
o 

Po
lí
ti
co
”,
 q

ue
 

o e
x-
pr
ef
ei
to
 

(e
m 

20
14
),
 
nã
o 

sei
 

se
 
pe
la
s 

ra
- 

co
ma
nd
o 

. 
I
S
 
c
o
r
g
r
-
 

“u
m 

ra
ni
ço
 
de
le
 
co
m 

o 
PT
” 

à 
pa
rt
id
o,
 

“E
le
 

(R
C)
, 
m
e
s
m
o
 
se
nd
o 

co
ti
- 

qu
e 

el
e 

foí
 e

le
it
o.
 E

le
 n

ão
 

foi
 e

le
i-
 

ca
nd
id
at
o 

Co
ns
tr
uç
õe
s 

Ve
ni
x 

LT
DA
, 
C
N
E
 

nº 
38
.2
61
.8
87
/0
00
1-
 
70
, 
de
sc
um
pr
iu
 
it
óm
 4

.2
.1
.4
 

6 
06
, 

ho
gn
 

ci
al
is
ta
 

re
la
to
u 

qu
e,
 

en
qu
an
to
 

RC
 
ob
te
ve
 

ma
io
ri
a 

do
s 

me
m-
 

ex
-d
ep
ut
ad
o,
 

ci
ta
nd
o 

os
 

pl
ei
- 

de 
Pr
eç
os
 

Ne.
 D

O1
/2
02
9.
 A

 C
âm
ar
a 

Mun
ibi

pei
 d

e 
fr
au
çu
ba
 c

om
un
ic
a 

do
s 

inl
are

ssa
cio

s 
qu
e 

. 
. 

. 
. 

. 
i 

x 
» 

: 
a 

ars 
im
an
do
u 

o 
In
st
it
ut
o 

de
 P

la
ne
ja
- 

da
 
si
gl
a 

dal
i 

a 
al
gu
ma
s 

se
ma
- 

— 
ap
oi
ar
ia
 
re
sp
ec
ti
va
me
nt
e 

RC
 

e 
eis

iem
a 

ds 
go 

tão
 c
lo
ro
 d

ad
o 

roa
d 

per
a 
re
pr
es
en
ta
çã
o 

e re
cup

era
ção

 d
e 
in
fo
rm
aç
õe
s en 

fa
ug
ub
ha
-C
E 

dd
 d

es
et
em
br
o 

de 
20
23
. 

Gu
st
av
oS
il
iv
a 
de
 M

es
gu
it
a 

Ap
oi
o,
 

É 
v
e
r
s
a
s
 

p
o
l
í
t
i
c
a
s
”
 

c
o
m
 

à 
e
n
t
ã
o
 

Es
ta
do
. 

do
 
Se
ar
á 

- 
Câ
ma
ra
 
Me
mi
ci
pa
l 

qe
 
Tr
ai
ri
 
A
v
i
s
o
 

He
 
du
ig
am
eé
nt
o 

da
s 

Pr
op
os
i 
as
 

aL
sg
li
ar
 d

o 
in
fo
rm
aç
õe
s 

pa
ra
 
tr
an
st
or
ân
ci
as
 
vo
lu
nt
ár
ia
s 

+ 
C
A
L
C
 e 
ac
om
pa
nh
am
en
to
 
me
ns
gh
 
de
r,
 

de
le
, 

in
ic
ia
mo
s 

um
 

tr
ab
al
ho
 

gl
ob
al
 

R$
 

69
.6
90
,0
0;
 

2%:
 

£,
J,
 
As
se
ss
or
ia
 

» 
Co
nt
to
la
de
ri
a 

Co
nt
áb
il
 

LT
DA
, 

GN
P 

gos
 

O 
nº
 

p
r
e
r
i
a
g
o
s
 
c
o
n
e
t
r
e
i
r
 

ac
es
o 

Fr
tt
im
e,



  

    

=» EE OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº168 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 

x pares F Estado do Ceará — Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Contrato nº 408/2023 — Pregão Presencial Registro de Preço nº 001/2023 - AtgrCaç te de Registro nº 901,2023.001. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Suprimax Comercial LTDA. Objeto: Aquisição de material de expediente q» suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Mumicipal de Maranguape. Vigência: agobtas 246) a dezembro de 2023. Valor: R$ 5.146,10. Data da assinatura: 21/08/2023. Signatários: Frank Brico Tavares Pereira e José Valber Menezes dos Sanfos? A o” Presidente da CMMPe. 
tes 
VE 

aetede deee ole 
CA dá Estado do Ceará — Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 409/2023 — Pregão Presencial Registro de Preço nº 001/2023 - Ata! Ê a de Registro nº 001.2023,002. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Imperial Comercio Varejista de Produtos em Geral LTDA. Objeto: Aquisição NA EA de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: agosto a dezembro de 2023. Valor: R$ 3.633,50. Data da assinatura: 21/08/2023. Signatários: Jackson Gomes de Castro e José Valber Menezes dos Santos - Presidente da CMMPe. 

deter eae ofeatete 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 410/2023 — Pregão Presencial Registro de Preço nº 001/2023 - Ata de Registro nº 001.2023.003. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza — ME. Objeto: Aquisição « de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: agosto a dezembro de 2023. Valor: R$ 3.522,25. Data da assinatura: 21/08/2023. Signatários: José Juarez Soares Filho e José Valber Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe. 

dede Aee eos 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Cequip Importação e Comercio Ltda. Pelo valor de: R$ 960.000,00. Objeto: Registro de preço para fubrra e eventual aquisição de ônibus, destinado a tender as necessidades da Secretaria. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº 2023.08.07.001-SESA. Vigência do Contrato: Da data de sua assinatura a 31/12/2023. Dotações Orçamentárias: 02.17.17,10.302.1003.2.011. Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Assinam pelas Contratadas: Edmar da Costa Feitosa Carvalho. Data da Assinatura: 25/08/2023. 

ee aleofeste atecleak 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tará — Convocação para Continuação de Sessão. A Prefeimra Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público a Sessão de Continuação do Pregão Eletrônico Nº 15.06.001/2023-SEDERHII, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Taná-CE. Ficam convocadas as empresas participantes à continuação da sessão para o item 02, que será no dia 06/09/2023, às 09:00 horas, Maiores informações através do e-mail: pregao.taua() gmail.com. Taná-CE, 04 de setembro de 2023. Pregoeira Municipal. 

  SEN SER PSF 

fEstado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2023.08.24.1-TP. Abertura: 10 de ouubro de 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil no âmbito da Câmara Municipal de Horizonte/Ce, conforme detalhes técnicos constantes do Projeto básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(O gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Presidente da CPL.     
  Aeee destefe afegete 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Adendo ao Edital de Licitação. A Presidente da CPL comunica aos interessados o Adendo ao Edital da Licitação Concorrência nº CP 01/2023-SEINFRA, cujo objeto: contratação dos serviços de coleta, transporte, incineração de resíduos sólidos dos serviços de Saúde, ficando adiada a abertura para o próximo dia 06 de outubro de 2023, permanecendo os mesmos horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://aryrw.vicosa.ce.gov.br/ é no horário de 08:00 às 12:00h e das 34:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa de Ceará/CE, em 04 de setembro de 2023. 

  

. dee eta ofesteste 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação, O Pregociro torna público que no próximo dia 19 de setembro de 2023, às 9h00min, através do endereço: www bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 017/2023.02, cujo objeto é a aquisição de impressora, duplicador e auto transformador para as Secretarias de Assistência Social e Educação do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íniegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro e no endereço eletrônico: https /municipios-licitaçoes.tee.ce.gov.br. Uruburetama, 04 de setembro de 2023. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

dese oboteçe ofesexe 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada Pública nº 14.004/2023-CP, cujo objeto é o Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE, junto a Secretaria de Administração. Os documentos deverão ser entregues até às 14:00hs do dia 19 de setembro de 2023. O edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no site, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ é hitps:/fywrw.pacatuba. ce.gov.br/licitacao.php. Iara Lopes de Aquino. Pacatuba-Ce, 31 de agosto de 2023. 

deste tejo aponte , 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo nº 407/2023. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Fox Service LTDA. Objeto: Primeiro Aditivo ao Contrato Originário sob o nº 392/2023, fica alterado o nome empresarial para Fox Service LTDA e sócio administrador conforme requerimento de empresário. Data da assinatura: 18/08/2023, Signatários: Jerfferson Andrade de Souza é José Valber Menezes dos Santos - Presidente da CMMPe. 

E 

DESTINADO(A) 
  

      

 


